
Česká školní inspekce  Výroční zpráva ČŠI za školní rok 2008/2009 

17 

Tabulka 5 Výsledky hodnocení ŠVP ZV v základních školách a v nižším stupni 
víceletých gymnázií podle povinných kapitol RVP ZV 

ŠVP není 
v souladu 

ŠVP je částečně 
v souladu 

ŠVP je plně 
v souladu Povinné kapitoly RVP ZV 

ZŠ VG ZŠ VG ZŠ VG 
Identifikační údaje 2,3 4,9 14,4 27,9 83,3 67,2 
Obecná charakteristika školy 1,1 0,8 45,0 37,7 53,9 61,5 
Charakteristika vzdělávacího programu 5,8 2,5 53,2 67,2 41,0 30,3 
Organizace vzdělávání - učební plán 10,9 8,2 35,9 29,5 53,2 62,3 
Vzdělávací obsah - učební osnovy 2,8 0,0 49,9 45,1 47,3 54,9 
Pravidla pro hodnocení žáků 10,3 1,6 31,2 32,8 58,5 65,6 
Vlastní hodnocení školy 12,3 5,7 35,7 26,3 52,0 68,0 

Hodnocené ŠVP byly ve velmi rozdílné kvalitě. Úplný soulad ŠVP s RVP ZV 
v základních školách zjistila inspekce ve 22,5 % škol, v 59,6 % škol byly zjištěny formální 
nedostatky, které by neměly vliv na kvalitu vzdělávání vzhledem k žákům. Závažné 
nedostatky zjistila inspekce u 17,9 % ŠVP.  

V nižším stupni víceletých gymnázií byl úplný soulad ŠVP s RVP ZV zjištěn ve 24,2 % 
škol, formální nedostatky v 68,3% byly odstraněny v průběhu inspekce, závažné chyby byly 
v 7,5 % škol.  

Rozdíly dosaženého stavu souladu ŠVP s RVP ZV v malých a velkých základních 
školách ukazují údaje v následujícím grafu 3. 

Graf 3 Porovnání zjištěného souladu ŠVP s RVP ZV ve velkých a malých ZŠ 

19,1

59,7

21,2
26,3

59,4

14,3

0

10

20

30

40

50

60

70

plně v souladu částečně v souladu není v souladu

č
et

no
st

 s
tu

p
ň
ů
 h

od
no

ce
ní

 (
v 

%
)

malé ZŠ velké ZŠ

 

Výsledky inspekčního zjišťování naznačují, že 97,2 % hodnocených škol poskytuje 
obsahově srovnatelné základní vzdělávání. Oblasti, které vyžadují zlepšení a důslednější 
rozpracování jsou následující: 

• zabezpečení výuky žáků se sociálním znevýhodněním (týká se 46,4 % hodnocených 
ŠVP ZV) 

• zabezpečení výuky žáků se zdravotním znevýhodněním (32,5 % ŠVP ZV) 
• systém vlastního hodnocení školy (22, 9 % ŠVP ZV) 


